
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 191 del 23/12/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 13 dicembre 2010,
n. 2046
 
Art. 11 commi 5, 6 e 7 della legge 19 dicembre 208, n. 36-Mobilità per i dipendenti regionali, a seguito
del conferimento delle funzioni al sistema delle autonomie locali di cui al D.P.G.R. 23 febbraio, n. 177 e
s.m.i. Funzioni inerenti all’edilizia sismica. Trasferimento dei dipendenti regionali.
 
 
 L’anno 2010 il giorno 13 del mese di dicembre, in Bari Via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del
Servizio Personale e Organizzazione;
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1879 del 7 ottobre 2008 -punto 4 del dispositivo;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18 dicembre 2009;
 
 Vista la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “Norme per il conferimento delle funzioni e
dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
 
 Visti il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 23 febbraio 2010, n. 177 e s.m.i. contenente
norme per il “Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione
della legge regionale 19 dicembre 2008, n. 36: funzioni inerenti all’edilizia sismica”;
 
 Visti altresì il D.P.G.R. 29 giugno 2010, n. 771 di modifica del D.P.G.R. n. 177/2010;
 
 Visto l’art. 5 del citato D.P.G.R. n. 177/2010;
 
 Vista la determinazione n. 1312 del 22 giugno 2010 con la quale è stato individuato il primo contingente
di personale da trasferire alle Province a seguito di mobilità volontaria in attuazione del comma 5 dell’art.
11 della L.R. n. 36/2008, esperite le relative procedure;
 
 Vista le determinazioni n. 1447 del 26 luglio 2010 e n. 1551 del 9 settembre 2010 con le quali è stato
individuato il secondo contingente di personale da trasferire alle Province a seguito di mobilità
volontaria, riguardante tutto il personale regionale in servizio, in attuazione del comma 6 dell’art. 11 della
L.R. n. 36/2008, esperite le relative procedure;

1



 
 Vista la determinazione dirigenziale n. 1996 del 1° dicembre 2010 con la quale è stato individuato il
contingente di personale da trasferire alle Province a seguito di mobilità d’ufficio;
 
 Visto il D.P.G.R. 29 giugno 2010, n. 771 che differisce al 1° gennaio 2011 il conferimento delle funzioni
e dei compiti riguardanti l’edilizia sismica, come individuati dal D.P.G.R. n. 177/2010;
 
 Ritenuto dover provvedere in merito al trasferimento dei dipendenti come individuati con richiamati atti,
al fine di consentire alle Amministrazioni destinatarie l’esercizio dei compiti e delle funzioni di cui al
D.P.G.R. 23 febbraio 2010, n. 177 e s.m.i. contenente norme per il “Conferimento di funzioni
amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge regionale 19 dicembre 2008,
n. 36: funzioni inerenti all’edilizia sismica”;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo
d’entrata o di spesa a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente riportato:
 
• Di procedere al trasferimento, con decorrenza 3 gennaio 2011, alle Province di Bari, Barletta-
Andria.Trani, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto dei sottoelancati dipendenti, come individuati secondo le
procedure di mobilità di cui ai commi 5, 6 e 7 dell’art. 11 della L.r.19 dicembre 2008, n. 36, quale
contingente di personale necessario ai fini del conferimento delle funzioni e compiti al sistema delle
AA.LL., in materia di edilizia sismica, come individuati dal D.P.G.R. 23 febbraio 2010, n. 177 e s.m.i.;
• Di dare atto che con successivi provvedimenti il Servizio Enti Locali e Decentramento provvederà ad
assicurare, alle Amministrazioni provinciali destinatarie, le apposite risorse per il pagamento degli
emolumenti stipendiali, trattamento fisso ed accessorio, unitamente agli oneri riflessi;
 
• Di demandare a successive determinazioni per la quantificazione e la liquidazione degli incentivi di cui
all’art 12 della L.r. n. 36/2008 in favore dei dipendenti aventi titolo.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà notificato agli Uffici competenti del Servizio Personale e Organizzazione, al Servizio Enti locali e
decentramento ed alle Amministrazioni provinciali per i successivi adempimenti;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà pubblicato sul sito dedicato ai dipendenti regionali “Primanoi”;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 

2



• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessora alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
 
• adottato in unico originale è composto di n° 4 facciate.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


